報道関係者 各位

令和６年 11月２5日

宗像市  秘書政策課

【問い合わせ先】 宗像市秘書政策課 （赤田、宮野） TEL：0940-36-１０５５

全国の事業者支援を進める「よい仕事おこしフェア実行委員会」（事務局：城南信用金

庫）と宗像市は、地域活性化と産業振興を目的に連携協定を締結します。

地元の遠賀信用金庫も参画する同委員会は全国の信用金庫で構成され、全国の中小企

業が参加する大規模商談会・物産展「よい仕事おこしフェア」を開催するなど、そのネットワ

ークを活かし、地域の枠を超えた課題の解決に取り組んでいます。協定の締結を契機に、市

内事業者の同フェアに参加を促進することで、ビジネス組成や販路拡大などを目指します。

また、今後は「地域情報の発信」「教育の取組み」「防災対策」分野でも相互協力を進め

ていきます。

「よい仕事おこし」フェア包括連携協定締結式

全国の中小企業をつないで日本を明るく元気に

【協定締結式】

日  時   令和６年１１月２７日（水） １5：００～

場  所   宗像市役所本館２階 応接室 ※当日は秘書政策課までお越しください

出席者   遠賀信用金庫 理事長   岡部 憲昭

           宗像市       宗像市長 伊豆 美沙子     (敬称略)

式次第   出席者紹介、協定締結、記念撮影、代表者あいさつ、事業説明、質疑応答

■よい仕事おこしフェア実行委員会

 全国の信用金庫のネットワークを活かして、地域経済の活性化や地域創生を推進し、日本

を明るく元気にする取組に資することを目的とし設立。よい仕事おこしフェアの企画実行のほ

か、全国の事業者を繋げるマッチングサイト「よい仕事おこしネットワーク」を運営。

≪遠賀信用金庫≫ 所在地：福岡県遠賀郡岡垣町東山田 2-3-3

代表者：理事長 岡部 憲昭

≪城南信用金庫≫ 所在地：東京都品川区西五反田７－２－３

代表者：理事長 林 稔

※ご取材いただける場合は、事前に下記担当までご連絡をお願いします。